

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 8th April 2020

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2844 cattle.

Cattle consisted of 1541 prime cattle & 1303 store cattle.

The prime cattle consisted of 357 bullocks, 130 heifers, 930 cows and 124 bulls.

The store cattle consisted of 702 steers, 580 heifers, 21 cows and 21 cows & calves.

Cattle comprised of well finished runs of cows and bullocks, selling to a small and enthusiastic buying panel. The yarding was drawn from Mt Garnet, Collinsville, Ayr, Clermont, Normanton, Daintree, Ingham and local areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted 4-6¢ dearer, Heifers were 5¢ easier, Cows were 5-7¢ dearer and Bulls no change on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	257	126	270	310
	Heavy	Over 500kg	113	222	309	320
Heifers	Medium	Up to 440kg	128	162	220	275
	Heavy	Over 440kg	9	269	271	278
Cows	Medium	Up to 400kg	404	20	182	228
	Heavy	Over 400kg	544	120	228	250
Bulls	Medium	Up to 450kg	115	50	234	314
	Heavy	Over 450kg	99	100	286	301

- Bullocks topped at 313¢/kg sold on A/c D & I McDowall, Dotswood Stn, Muttaborra that weighed 590kg to return \$1847 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c KM Barnicoat, Speculation, Homestead that sold for 270¢/kg, weighed 490kg to return \$1323 per head.
- The top pen of Cows were sold by Egera Pastoral, Egera Stn Charters Towers for 248¢/kg, weighing 564kg to return \$1400 per head.
- Pen of 11 Bulls A/c Hillgrove Pastoral, Hillgrove Stn, Charters Towers topped at 298¢/kg and weighed 738kg to return \$2201 per head.

Store Quotes:

Store cattle consisted of runs of good quality steers and heifers from local areas with strong support from restockers.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	37	265	307	312
	200 – 320kg	304	152	293	326
	320 – 400kg	239	140	267	309
	Over 400kg	27	270	282	290
Heifers	Up to 200kg	125	180	248	274
	200 – 320kg	394	60	232	278
	320 – 370kg	43	182	210	240
	Over 370kg	-	-	-	-

- A pen of 19 Steers A/c J Mather & T Lymer, Eton Grove, Charters Towers made 326¢/kg and weighed 295kg, returning an average of \$961 per head.
- A good run of 123 Heifers on A/c Central Creek Past Co, Warrawee, Charters Towers made 278¢/kg, weighed 225kg returning \$625 per head.
- Cows & Calves sold from \$540 to \$800 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 15th APRIL 2020

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927